Aviso de Decisão
Tomada de Preço 003/2017

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA CIVIL DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA
ESPORTIVA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO, A SER EXECUTADA NA
RUA GERALDO BATISTA GABRIEL, S/N, BAIRRO NOVA PEDREGULHO, NA
CIDADE DE PEDREGULHO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO FIRMADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE PEDREGULHO E O GOVERNO FEDERAL POR INTERMÉDIO
DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N° PAC 205177/2013, PROCESSO Nº 23400006059201327,
CONFORME EDITAL E MEMORIAL DESCRITIVO.

A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP, através de sua Comissão Permanente de
Licitações torna público aos interessados a seguinte decisão: Vistos... Trata-se de
Tomada de Preços para contratação de empresa para conclusão da obra civil de
construção de quadra esportiva escolar coberta, conforme Edital e Memorial
Descritivo. Na data designada para abertura e julgamento do certame não houveram
empresas interessadas, tendo sido julgado DESERTO o processo. Diante do
exposto, acolho as deliberações da Comissão Permanente de Licitações e ratifico a
decisão proferida no julgamento do dia 13/09/2017 para declarar DESERTA a
Tomada de Preços nº 003/2017. Determino ao Setor de Licitações que encaminhe o
processo ao Setor requisitante para análise e abertura de novo certame.
Pedregulho-SP, 19 de setembro de 2017. DIRCEU POLO FILHO – Prefeito
Municipal. Maiores informações à Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone (16) 3171-
3315, no setor de licitações.

Comissão Permanente de Licitações